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Bydgoszcz, 17 maja 2024 r. 

Informacja prasowa 
 
Więcej nowych emerytów i rencistów z kontem bankowym 
 
Emerytura czy renta przekazywana na konto bankowe to bardzo bezpieczna i wygodna forma 
wypłaty.  Dostrzega to coraz więcej świadczeniobiorców ZUS-u, szczególnie tych nowych. Tylko w I 
kw. 2024 r. wskaźnik ubankowienia dla nowo przyznanych świadczeń przekroczył 85 proc.  
 
W I kwartale 2024 r. ZUS wypłacił łącznie 87,5 tys. świadczeń długoterminowych dla nowych 
świadczeniobiorców. Wśród nich znalazły się emerytury, renty z tytułu niezdolności do pracy, renty 
rodzinne, emerytury pomostowe oraz nauczycielskie świadczenia kompensacyjne. 85,1 proc. z nich 
przekazano na rachunek bankowy. W województwie kujawsko-pomorskim takich świadczeń 
wypłacono niemal 5 tys., z czego 86,3 proc. na konto — informuje Krystyna Michałek, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego. 
 
Stopień ubankowienia samych emerytur wypłacanych z FUS wyniósł 85,5 proc., w regionie 86,5 proc. 
(tylko w marcu 86,8 proc.). Jednak najczęściej z możliwości przekazywania wypłaty na konto w banku 
korzystają osoby pobierające nauczycielskie świadczenia kompensacyjne (98,9 proc.) oraz klienci 
otrzymujący emerytury pomostowe (93,8 proc.).  W województwie kujawsko-pomorskim w I kw. 
2024 r. wskaźnik ubankowienia dla nowo przyznanych nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych 
wyniósł 100 proc., a dla emerytur pomostowych 95,9 proc. 
 
Mniejszą skłonność do korzystania z rachunków bankowych mają świadczeniobiorcy pobierający 
renty inwalidzkie i rodzinne. W pierwszych trzech miesiącach roku renty wypłacane w ten sposób 
stanowiły odpowiednio 84 proc. i 79,9 proc., w regionie 87,8 proc. i 78,8 proc. 
 
Klienci sami decydują o wyborze formy otrzymywania emerytury, renty, czy innego świadczenia 
długoterminowego. Osobiste konto w banku gwarantuje stały i szybki dostęp do pieniędzy, którymi 
można wygodnie dysponować również podczas wyjazdu do rodziny czy znajomych lub pobytu  
w sanatorium. Płatności bezgotówkowe są praktyczne i wygodne dlatego ZUS zachęca, by rozważyć 
wybranie bezpiecznej formy przekazywania świadczeń w formie przelewów. Brak większej gotówki  
w domu ochroni seniorów przed kradzieżą oraz możliwością wyłudzenia pieniędzy przez oszustów. 
 
Emerytura na konto — złóż dyspozycję w ZUS 
Świadczeniobiorcy, którzy do tej pory czekali na wizytę listonosza i przekaz, który im przynosił, aby 
zacząć otrzymywać wypłatę na rachunek bankowy,  powinni złożyć w ZUS-ie wniosek EZP. Można to 
zrobić osobiście, za pośrednictwem operatora pocztowego lub w formie dokumentu elektronicznego 
poprzez Platformę Usług elektronicznych ZUS. 
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regionalny rzecznik prasowy ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


